[image: image1.png]SsS=
==

S=

Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2025 года № 33
                   г. Новоржев
О создании организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Году защитника Отечества и
80-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов, на территории
Новоржевского муниципального округа
В целях организации подготовки к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Новоржевского муниципального округа, проведения мероприятий, посвященных Году защитника Отечества, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 31.07.2023 № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Указом Президента Российской Федерации
от 16.01.2025 № 28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества», Уставом Новоржевского муниципального округа, Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  положение об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и
80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Новоржевского муниципального округа согласно приложению
1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Новоржевского муниципального округа согласно приложению
2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev. gosuslugi.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по социальным вопросам Федорову О.Ю.
Глава Новоржевского муниципального округа                       Л. М. Трифонова
Приложение 1
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 10.02.2025 № 33
Положение
об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории
Новоржевского муниципального округа
1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории
Новоржевского муниципального округа (далее - Оргкомитет) является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях подготовки и проведения на территории Новоржевского муниципального округа праздничных и иных мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления Новоржевского муниципального округа, организаций различных форм собственности, общественных объединений, участвующих в реализации мероприятий.
2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Псковской области, указами и распоряжениями Губернатора Псковской области Уставом Новоржевского муниципального округа, постановлениями и распоряжениями Администрации Новоржевского муниципального округа, а также настоящим Положением.
3. Задачами оргкомитета являются:
                    - обеспечение подготовки и проведения на высоком организационном уровне мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
         - организация и координация деятельности органов местного самоуправления Новоржевского муниципального округа, организаций и учреждений, а также общественных объединений по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
- обеспечение контроля за выполнением плана мероприятий по проведению Года защитника Отечества, по подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Новоржевского муниципального округа.
         4. Оргкомитет для реализации возложенных на него задач имеет право запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления Новоржевского муниципального округа, организаций и учреждений, а также общественных объединений информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции оргкомитета.

         5. В состав оргкомитета входят: председатель, заместитель  председателя и иные члены оргкомитета. Председателем оргкомитета является Глава Новоржевского муниципального округа.
6. Заседания оргкомитета ведет председатель оргкомитета или по его поручению - заместитель председателя оргкомитета.
7. Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости и оформляются протоколом. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа его членов.
       8. Решения оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании оргкомитета является решающим.

         9. Оргкомитет информирует заинтересованные учреждения и организации, общественные объединения о принятых решениях.
Приложение 2
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 10.02.2025 № 33
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории
Новоржевского муниципального округа
    1. Трифонова Любовь Мироновна, Глава Новоржевского муниципального округа – председатель оргкомитета;

    2. Федорова Оксана Юрьевна, заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по социальным вопросам - заместитель председателя оргкомитета;

    3. Марчук Екатерина Евгеньевна, начальник отдела по молодежной политике, культуре и спорту Администрации Новоржевского муниципального округа – секретарь оргкомитета.

    Члены оргкомитета:
     - Андреева Светлана Федоровна, директор МБУК «Новоржевский РКСК»;
         - Баранова Татьяна Васильевна, социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по псковской области в Новоржевском районе;
         - Банина Татьяна Николаевна, консультант по связям с общественностью Управления делами Администрации Новоржевского муниципального округа;
     - Васильева Ольга Александровна, начальник Управления по работе с территориями в Администрации Новоржевского муниципального округа;
         - Волков Эдуард Борисович, глава территориального отдела «Новоржев»;
         - Мацедонская Анна Владимировна, Управляющий делами Администрации Новоржевского муниципального округа;
         - Милостивая Наталья Михайловна, консультант отдела образования Администрации Новоржевского муниципального округа;
         - Корныльев Сергей Анатольевич, начальник отделения полиции по Новоржевскому району МО МВД России «Бежаницкий»;
          - Курникова Светлана Михайловна, директор МБУДО «Новоржевская ДШИ»;
         - Меркулова Валентина Анатольевна, директор МОУ «Новоржевская средняя школа»;

         - Пашкова Ирина Михайловна, специалист по организации работы в Новоржевском районе Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»;
         - Пахоменкова Марина Михайловна, заведующая музеем истории Новоржевского края, филиалом Военно-исторического музея-заповедника Псковской области;
          - Семенов Александр Владимирович, руководитель Клиентской службы (на правах отдела) Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Псковской области;
         - Синельникова Галина Николаевна, председатель Новоржевского районного Совета ветеранов войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов;
          - Суворов Вячеслав Иванович, начальник Территориального отдела по Новоржевскому району Комитета по социальной защите Псковской области;
         - Фёдорова Марина Викторовна, уполномоченная по работе с семьями мобилизованных, участников СВО;
         - Хвоина Татьяна Валентиновна, директор МБУДО «Новоржевский ДДТ»;
          - Яичников Михаил Борисович, ветеран боевых действий на Северном Кавказе.